33.  
et per ali-  
quod tem-  
pus præ-  
parandi.

Sed quamvis hæc ita sint, non consuevit tamen Ecclesia baptismi sacramentum huic hominum generi statim tribuere, sed ad certum tempus differendum esse constituit; neque enim ea dilatio periculum, quod quidem pueris imminere supra dictum est, conjunctum habet; cum illis, qui rationis usu prædicti sunt, baptismi suscipiendi propositum, atque consilium, et male actæ vitæ poenitentia satis futura sit ad gratiam, et justitiam, si repentinus aliquis casus impedit, quo minus salutari aqua ablui possint. Contra vero hæc dilatio alias videtur utilitates afferre. Primum enim, quoniam ab Ecclesia diligenter providendum est, ne quis ad hoc sacramentum ficto, et simulato animo accedat, eorum voluntas, qui baptismum petunt, magis exploratur atque perspicitur; cujus rei causa in antiquis Conciliis decretum legimus, ut qui ex Judæis ad fidem catholicam veniunt, antequam baptismus illis administretur, aliquot menses inter catechumenos essent : deinde, in fidei doctrina, quam profiteri debent, et Christianæ vitæ institutionibus erudiuntur perfectius. Præterea, major religionis cultus sacramento tribuitur, si constitutis tantum Paschæ, et Pentecostes diebus, solemní cæremonia baptismum suscipiant. Sed interdum tamen baptismi tempus justa aliqua, et neces-

<sup>1</sup> Eccli V. 8.

saria de causa differendum non est, veluti si vitæ periculum instare videatur, ac præsertim si illi abluendi sint, qui jam fidei mysteria plene percepérunt; quod quidem Philippum, et apostolorum Principem fecisse satis constat, cum alter Candacis reginæ Eunuchum,<sup>1</sup> alter Cornelium nulla interposita mora,<sup>2</sup> sed statim ut se fidem amplecti professi sunt, baptizavit.

**DISPOSITIONES.** Docendum præterea, et populo explicandum erit, quo modo affecti esse debent, qui baptizandi sunt.

34. *Ad baptismum requiruntur intentione seu voluntas,* In primis itaque opus est, ut velint, propositumque illis sit, baptismum suscipere; nam cum unusquisque in baptismō, peccato moriatur, et novam vivendi rationem, et disciplinam suscipiat, æquum est, non invito cuiquam, aut recusanti, sed illis tantum, qui sponte sua, et libenti animo accipiunt, baptismum præberi. Quare ex sancta traditione semper servatum animadvertisimus, ut nemini baptismus ministretur, nisi prius interrogatus fuerit, an velit baptizari. Nec vero in pueris quoque infantibus eam voluntatem deesse existimandum est, cum Ecclesiæ voluntas, quæ pro illis spondet, obscura esse non possit. Præterea, amentes, et furiosos, qui cum aliquando compotes mentis essent, in insaniam deinde inciderunt, ut qui eo tempore nullam baptismi suscipiendi voluntatem habeant, nisi vitæ periculum immineat, baptizandos non esse: cum autem in vitæ discrimine versantur, si antequam furere inciperent, ejus voluntatis significationem dederunt, abluendi sunt; sin minus, a baptismi administratione abstinendum est. Idemque judicium de dormientibus fieri debet. Quod si in mentis potestate numquam fuerunt, ita ut nullum rationis usum habuerint, eos in fide Ecclesiæ non secus ac pueros, qui ratione carent, baptizandos esse, Ecclesiæ auctoritas, et consuetudo satis declarat.